



עיר התורה שקרובה אליך

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם העולמית

הרבנות הראשית לישראל

## לשכת הרבנות הראשית אלעד. ראש העין. הרצליה

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA

המלך

פרשת וזרא

אור

### לראות ולהשוב רק טוב:

וּזְרָא שְׁמוֹת פֶּרֶק ו' (ב) וַיִּדְבֵר אֱלֹהִים אֶל מֹשֶׁה וַיֹּאמֶר אֵלָיו אֲנִי יְקֹנֶךָ: (ג) וַזְרָא אֶל אֲבְרָהָם אֶל יִצְחָק וְאֶל יַעֲקֹב בְּאֵל שְׁדֵי וְשְׁמֵי יְקֹנֶךָ לֹא נִוְדַעְתִּי לָהֶם:

### שאלות

א) ויש לשאול על הכפל "וידבר אלוקים ואח"כ שוב ויאמר? ב) ועוד מה דיבר עם משה לא נתפרש אלא "ויאמר אליו אני ה'?"

### טבע האדם להסתכל על הצי כוס הריקה:

הנה כאשר נתבונן ברוח המנשבת בעולם אחד הדברים ההרסניים ביותר של אושר החיים בבית היהודי הוא מפני שתמיד האדם מתמקד במה שחסר לו ועל כך הוא חושב כל היום כיצד ואיך להשלים את החסר בפרנסה והעסקים או לזכות לילדים או עם חינוך הילדים או עם הבריאות או עם הכבוד והמעמד וכדומה כל אחד עסוק ומוטרד יומם ולילה בחסרונו עדי שאין לו טעם בחיים ומאבד את אושרי החיים הנשואין ושל הבית היהודי, בהיות והדבר גורם לו לדאגה ועצבות תסכול וחוסר סבלנות וזה בא לידי ביטוי הן בעבודת השם שלו שנפגעת מכך מחוסר מוטיבציה והן בביתו בינו לרעייתו וליוצאי הציו וכדומה, אולם תורתנו הקדושה מלמדת אותנו שזו טעות אנושית הדרך לאושר והצלחה היא השיבה חיובית, משני סיבות אחת בהיות ולעולם האדם צריך לשמוח ולהינות ממה שיש לו ולא לאבד את הכל בגלל מה שאין לו מאחר ומפסיד גם מה שיש לו, ושנית בכל דבר צריך גם לצפות ולייחל לטוב המסתתר מאחרי הכל כי לעולם לא תצא הרעות מאת השם.

### ביאור תביעת הקב"ה שהכל לטובה

ונראה כדי להבין את המסר בארבעה מילים שהשם אמר למשה, ויאמר אליו אני ה', נקדים את הפסוקים מסוף פרשה קודמת, שמות פרק ה' (כ) וַיִּפְגַּעוּ אֶת מֹשֶׁה וְאֶת אֶהֱרֹן נְצִיבִים לְקִרְאָתָם בְּצִאתָם מֵאֵת פְּרַעֲה: (כא) וַיֹּאמְרוּ אֵלָהֶם יֵרָא יְקֹנֶךָ עֲלֵיכֶם וַיִּשְׁפֹּט אֲשֶׁר הִבְאִשְׁתֶּם אֶת רִיחְנוּ בְּעֵינֵי פְרַעֲה וּבְעֵינֵי עַבְדֵי לַתֵּת הַרְבַּ בְּיָדָם לְהַרְגֵנוּ: (כב) וַיֵּשֶׁב מֹשֶׁה אֶל יְקֹנֶךָ וַיֹּאמֶר אֲדֹנָי לְמָה הִרְעֵתָה לְעַם הַזֶּה לְמָה זֶה שְׁלַחְתָּנִי: (כג) וּמָאז בָּאתִי אֶל פְּרַעֲה לְדַבֵּר בְּשִׁמְךָ הִרַע לְעַם הַזֶּה וְהִצַּל לֹא הִצַּלְתָּ אֶת עַמְּךָ: שמות פרק ו' (א) וַיֹּאמֶר יְקֹנֶךָ אֶל מֹשֶׁה עֲתָה תִרְאֶה אֲשֶׁר אֲעֲשֶׂה לְפְרַעֲה כִּי בְיַד חֲזָקָה יִשְׁלַחַם וּבְיַד חֲזָקָה יִגְרָשֶׁם מֵאֶרֶצוֹ: משה רבנו התלונן קשה על הקב"ה ואמר לו למה הרעותה לעם הזה ומאז באתי בשמך הרע לעם ולמה שלחת אותי, ועל כך משיבו השם ומסכם את טענתו של משה בארבעה מילים וידבר אלוקים אל משה, ואמרו חז"ל כל מקום שנאמר דיבור הוא לשון קשה וגם

אלוקים הוא מסמל הנהגה של מידת הדין, בארבע מילים אלו תמצת הקב"ה את טענת משה כלפיו שהוא הרע לעם בשליחותו, והתשובה לכך בארבע מילים ויאמר אליו אני ה', אמירה בכל מקום לשון רכה ואף שם הו-י-ה הוא מסמל מידת הרחמים, כונתו בזה שאמר למשה גם מה שאתה רואה מידת הדין הוא נובע מרחמים כי כל דעביד רחמנא לטב עביד שעל ידי זה קיצר את זמן הגלות כדלקמן. ביאורם של דברים אומר הקב"ה למשה שיש שני דרכים לאדם לנהל את חייו דרך הראשון לחיות תמיד בעין ביקורתית ולראות רק את הרע והחסר ולהיות ממורמר ולחפש את החסרונות ותמיד מסתכל על מה שחסר ועל ידי זה יהיה תמיד בעצבות ולא יוכל להיות בשמחה כי כל חשיבתו רק על השלילה, אולם דרך שניה שירגיל האדם את עצמו להשיבה חיובית ודבר זה תלוי בשני חלקים, החלק הראשון להאמין ולדעת שכל מה שעושה השם הוא לטובה ובכל רע מסתתר אחריו הטוב שהשם רוצה לעשות, והחלק השני שתמיד יתבונן בטוב שיש לו וישמח במה שהצליח להשיג, וכאשר ירגיל עצמו לחשוב טוב על כל דבר ובכל מצב יהיה בשמחה תמיד ויתעודד להמשיך ולעבוד את השם ביתר שאת ועוד, וזה בה לידי ביטוי ביחס לעצמו וכן ביחס לאשתו וביחס לחינוך ילדיו או תלמידיו וכן בעבודתו גם כלפי עובדיו כאשר נבאר.

### כיצד נגאלו אחרי רד"ו כאשר הגזירה ארבע מאות שנה

ונתחיל בחלק הראשון אמר הקב"ה למשה שגם אותו דין הוא טובת האדם וממנו תצמח הגאולה, כעין אשר היה עם בניו היות והגזירה היתה ארבע מאות שנה, ובאמת כתוב בשמות פרק יב' (ב) וּמוֹשֵׁב בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר יֵשְׁבוּ בְּמִצְרַיִם שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וְאַרְבַּע מֵאוֹת שָׁנָה: (גא) וַיְהִי מִקֵּץ שְׁלֹשִׁים שָׁנָה וְאַרְבַּע מֵאוֹת שָׁנָה וַיְהִי בְּעֶצֶם הַיּוֹם הַזֶּה יֵצְאוּ כָּל צְבָאוֹת יְקֹנֶךָ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם: ומאידך מבואר החשבון בפסיקתא זוטרתיא (לקח טוב) שמות פרשת בא פרק יב סימן מ, וכן מבואר בתרגום יונתן שמות פרשת בא פרק יב פסוק מ, שבפועל היו במצרים רק רד"ו שנים? אולם ההסבר לכך מה עשה הקב"ה קיצר הזמן על ידי קושי השעבוד בכדי לזרז את יציאתו, והיינו שעבדו בתקופה קצרה מה שהיה צריך לעבוד במשך ארבע מאות שנה, נמצא שאותן צרות הן סיבת זירוז הגאולה כך שאין מקום לתלונות שמשה מתלונן, ולפי זה נמצא שהקב"ה השיב לו תשובה בזה



עיר התורה שקרובה אליך

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם העולמית

הרבנות הראשית לישראל

## לשכת הרבנות הראשית אלעד. ראש העין. הרצליה

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA

וכן בנתיב הביטחון פ"א בא"ד וז"ל ולכך יהא אדם רגיל לומר כל מה דעביד רחמנא לטב עביד, וכאשר יאמר על הדבר שנראה רע והוא בוטח בו יתב' שהוא לטובה אז יתן הש"י אותו רע לטובה עכ"ל. וכן כתב סנגורין של ישראל הרב יצחק מברדיצוב בספרו קדושת הלוי בפרשת וישב וז"ל בא"ד ויאמר כל מה דעביד רחמנא – לטב עביד (שם ס:): ויבטח ויאמין שיש בזה טובה גדולה כי מאתו לא תצא רעה חס ושלום כנחום איש גם זו שכרוכ הבטחתו ואמונתו בו יתברך אמר על כל דבר גם זו לטובה (תענית כא) ובזה הוא ממתיק הדיני מעליו והופך אותם לרחמים ועושה מרע טוב עכ"ל.

### מנהג זה הוא הלכה לכל אדם:

ודבר זה אינו חסידות אלא הלכה לכל אדם כאשר נפסק בשולחן ערוך אורח חיים סימן רל סעיף ה לעולם יהא אדם רגיל לומר כל מה דעביד רחמנא, לטב עביד. ולענ"ד עניין יהיה רגיל לומר זו הדגשה שצריך לעולם הכוונה תמיד האדם צריך להרגיל את עצמו לומר בפיו ולחשוב טוב ראשית מתוך אמונה שכל מה שעושה הקב"ה לאדם זה לטובתו ושנית שיהיה לו תמיד השיבה חיובית בזה שישמח תמיד בחצי כוס המלאה ולהודות על מה שיש, ולא ירגיל את עצמו להסתכל על חצי כוס הריקה ולהיות בצער, כיון שזה גורם לקטרוג על עצמו. וכך מסופר שהיה רגיל האדמו"ר של חב"ד לומר לכל אדם הנמצא בצרה תחשוב טוב יהיה טוב ובזה התבטלו הרבה גזרות.

### כיצד הלל היה בטוח שאין הצווחה מביתו:

ובזה מובן מעשה של הלל במסכת ברכות דף ס ע"א תנו רבנן, מעשה בהלל הזקן שהיה בא בדרך ושמע קול צווחה בעיר, אמר מובטח אני שאין זה בתוך ביתי. ועליו הכתוב אמר משמועה רעה לא יירא נכון לבו בטח בה'. והקשו כיצד הלל בטוח הרי המתפלל על כך הוא תפילת שווא? אולם הלל הנהיג לומר כל דעביד רחמנא לטב עביד כסגולה להפך את הרע לטוב. וממנו למדו חוני המעגל ורבי עקיבא שהן תלמידי תלמידיו, ולזאת בטוח שזה לא יהיה בביתו.

### משל המסילת ישרים פרק יט לביאור דברי ר"ע:

וכתב הרמח"ל לבאר את דברי רבי עקיבא הנ"ל וז"ל כי אפילו הצער ההוא הדוחק הנראה בעיניו רעה, איננו באמת אלא טובה אמיתית, וכמשל הרופא החותך את הברש או את האבר שנפסד כדי שיבריא שאר הגוף ולא ימות, שאף על פי שהמעשה אכזרי לכאורה, אינו אלא רחמנות באמת להטיבו באחריתו, ולא יסיר החולה אהבתו מהרופא בעבור זה המעשה, אלא אדרבא יוסיף לאהבה אותו, כן הדבר הזה, כשיחשוב האדם שכל מה

שאמר לו שגם מידת אלוקים הוא גם ה' ונעשה הכל מתוך הרחמים, וזהו שאמר הקב"ה למשה הרי לאבות לא נגלתי בשם הויה שהיא מידת הרחמים אלא הכל במידת הדין ובכל זאת האמינו.

### הרמז שנאמר והוצאתי אתכם ממתח סבלת

ורמזו על כך שמעתי מפי הרה"ג הרשל"צ רבה של ירושלים רבי שלמה עמאר שליט"א מהפסוק והוצאתי אתכם ממתח סבלת מצרים, והצלתי אתכם מעבדתם, וכו' וידעתם כי אני יקנך אלהיכם המוציא אתכם ממתח סבלות מצרים: ויש לדקדק בלשון הפסוק שתיבת "מתחת" מיותרת? אולם כוונת התורה להדגיש שמתחת אותו סבל מסתרת הגאולה כי הן הסיבה לקיצור הגזרה של הגלות, ולכן כותבת התורה מתחת לרמז כי האדם יראה מה שגלוי לעיניו ואינו רואה את הנסתר מתחת לסבל זירו הגאולה.

### יסוד רבי עקיבא כל דעביד רחמנא לטב:

ויסוד זה שצריך האדם לחשוב ולדבר חיובי, כפתגם השגור בפי בני אדם תחשוב טוב יהיה טוב, נלמד במסכת ברכות דף ס ע"ב אמר רב הונא אמר רב משום רבי מאיר וכן תנא משמיה דרבי עקיבא לעולם יהא אדם רגיל לומר כל דעביד רחמנא לטב עביד כי הא דרבי עקיבא דהוה קאזיל באורחא מטא להיהא מתא בעא אושפיזא לא יהבי ליה אמר כל דעביד רחמנא לטב, אזל ובת בדברא והוה בהדיה תרנגולא וחמרא ושרגא, אתא זיקא כבייה לשרגא, אתא שונרא אכליה לתרנגולא, אתא אריה אכליה לחמרא, אמר כל דעביד רחמנא לטב, ביה בליליא אתא גייסא שבייה למתא, אמר להו לאו אמרי לבו כל מה שעושה הקדוש ברוך הוא הכל לטובה: ופרש"י וז"ל לקבולינהו בשמחה לברך על מדת פורענות בלבב שלם עכ"ל:

### ביאור הבא"ה שיש בזה סגולה באמירה ובמחשבת חיובית:

וכתב הבא"ה בספר בנייהו וז"ל שם אמר להו היינו דאמרי כל דעבדין משמייא לטב. יש להקשות מה חידוש קאמר להו עתה, והלא כבר אמר כן מתחלה על כל דבר ודבר שאירע לו ושמעו זאת ממנו? ונראה לי בס"ד כוונתו לומר כי האדם שפותח פיו לטובה אפילו אם נזורה עליו גזירה לרעה אפשר שתתבטל, ולכן אמר מה שאתם רואין עתה שהכל נעשה לטובה היינו בשביל דאמרי לבו מעיקרא על כל דבר שנעשה דעבדי משמייא לטב, ועל כן פתחון פי שפתחתי לטובה גרם שיהיה הדבר ההוא לטובה באמת, ורצה ללמדם בזה שיהיו מורגלים לפתוח פיהם לטובה על כל דבר אף על פי שנראה שהוא רעה: וכיון הבא"ה בזה למה שכתב המהר"ל מפר"ג בספר נתיבות עולם באהבת השם פ"א,



עיר התורה שקרובה אליך

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם העולמית

הרבנות הראשית לישראל

## לשכת הרבנות הראשית אלעד. ראש העין. הרצליה

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA

אין רע נמצא בעולם אלא חלקי הדברים מרם התחברם להשלמת הדבר, אך אין דבר מושלם שיהיה רע וכו' ע"כ. והיינו שכל החיסרון נובע מפני שהאדם אינו יכול לראות דבר מושלם כיון שפעמים שהדבר נשלם במשך זמן קצר אך פעמים שזה נשלם בזמן ארוך, מעין מגילת אסתר, מעין מכירת יוסף, מעין שיעבוד בג"י במצרים, מעין מעשה דר"ע הנ"ל, אבל אחרי שנשלם הדבר מתברר כי הכל לטובה. וכן כתב החזו"א בספרו אמונה וביטחון שהדבר דומה לכפרי שנכנס למתפרה ורואה את החייט כיצד לוקח בד יקר ערך וגוזר אותו לחתיכות ונדמה לו כי הוא משהיית את הבד כי מימיו לא ראה כיצד החייט תופר ורק רואה את השלב הראשון, אולם כאשר יראה מתחילה עד סוף הרי יראה עד כמה החייט פועל בצורה הכי טובה, כן האדם כלפי מעשיו של השי"ת אינו רואה את הסוף אלא את ההתחלה ולא רואה את התכלית ולכן נראה לעינינו רע ורק מי שיכול או זוכה לראות את הסוף מבין שהכל לטובתו.

### מעשה בהלצה לאריכות ימים:

ומסופר מעשה בזקן צדיק מנוברדוק שהאריך ימים מעל מאה שאלו אותו כמה זכה לאריכות ימים והשיב להם בהלצה כי לי אין שאלות על השי"ת למה ככה וכדומא, אבל בני אדם ששואלים על הנהגתו יתברך שאלות לוקחים אותם למעלה בכדי להשיב להם תשובות.

### מעשה עם שני סוחרים שהלכו להפליג:

וכעין המסופר בגמרא נדה דף לא ע"א דרש רב יוסף מאי דכתיב אוודך ה' כי אנפת בי ישוב אפך ותנחמני כמה הכתוב מדבר בשני בני אדם שיצאו לסחורה ישב לו קוץ לאחד מהן התחיל מהרף ומגדף לימים שמע שטבעה ספינתו של חבירו בים התחיל מודה ומשבח לכך נאמר ישוב אפך ותנחמני, והיינו דאמר רבי אלעזר מאי דכתיב עושה נפלאות (גדולות) לבדו וברוך שם כבודו לעולם אפילו בעל הנס אינו מכיר בנסו. הרי שאם היה רואה מתחילה את האסון היה רוקד משמחה וכל העצב שהיה בתחילה בגלל שראה רק חצי מעשה, כך הדבר אצל כל אדם רק שיש מעשה שרואים את הסוף והתכלית תוך זמן קצר ויש שרק אחרי זמן ארוך ויש אחרי דורות.

### מעשה שהיה כנהג מונית:

ובכדי לבאר עניין הפרשה נקדים מעשה שהיה עם נהג מונית שהתחיל להתחוק ולחזור בתשובה והנה פעם אחד לקח נוסע לבית חולים הדסה עין כרם לאחר שהגיע כמובן הנוסע שילם וירד, חשב לעצמו האם לחזור לעיר או להמתין מעט אולי יצליח למצא נוסע אחר לעיר כך שלא יחזור ריק, ההליט להתעכב וממתין שמא ימצא נוסע והנה עוברים חמש דקות ועשר דקות ורבע שעה

שהקב"ה עושה עמו לטובתו הוא עושה, בין שיהיה בגופו, בין שיהיה בממונו, ואף על פי שהוא אינו רואה ואינו מבין איך זה הוא טובתו, ודאי טובתו הוא, הנה לא תחלש אהבתו מפני כל דוחק או כל צער אלא אדרבא תגבר ונוספה בו תמיד.

### ביאור האור החיים בדיברת הראשונה:

ובדרך זו כתב האור החיים שמות פרק כ פסוק ב לבאר את הדיברת הראשונה מדוע כתב שני סוגי שמות השם, אנכי וקנן אלהיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים מקיפת עבדים. וז"ל עוד ירצה על דרך אומרו (תהלים קטז) כוס ישועות וגו' ובשם יי אקרא צרה ויגון וגו' ובשם וגו', ודרשו ז"ל (ברכות ס' ב) מברכין על הרעה בשמחה כשם וכו', והטעם כי בחינת המוסר מה' אינו אלא לצד הטוב והחסד, והוא אומרו אנכי ה' פירוש מדת החסד והרחמים אפילו בזמן אלהיך פירוש שאני מיסרך:

### הסבר פסוק שמע ישראל והמנהג לכפות העיניים:

ובזה נראה לענ"ד לבאר מדוע כשאומרים שמע ישראל מכסים את העיניים? ועוד מדוע בק"ש אומרים ה' אלוקינו מדת דין ורחמים? אלא כונת הדבר שאנו מאמנים שהן מידת הרחמים והן מידת הדין הכל בין עונש ובין שכר כולן ה' אחד כולם רחמים על האדם, ולכן סוגרים העיניים לרמוז כי האדם צריך לדעת שאינו רואה את האמת כיון שהעיניים שלנו קצרות ראייה ומה שהושבים שהוא רע הוא הטוב ומה שהושבים שהוא טוב יתכן והוא רע, ולכן כל אחד צריך לחזק עצמו באמונה בהי"ת שכל מאן דעביד רחמנא לטב עביד.

### דברי חז"ל על מעות הכנת האדם:

והדבר מתבאר לפי מה שמבואר בגמרא פסחים דף נ ע"א והיה ה' למלך על כל הארץ ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד, אטו האידנא לאו אחד הוא? אמר רבי אחא בר חנינא לא כעולם הזה העולם הבא, העולם הזה על בשורות טובות אומר ברוך הטוב והמטיב, ועל בשורות רעות אומר ברוך דיין האמת, לעולם הבא כולו הטוב והמטיב ע"כ. וכתב לבאר בספר דעת תבונות לרמח"ל סימן קע שלעתיד לבא ביום הדין הגדול יפרוש השי"ת ויראה לכל אדם את כל הנעשה עימו ויבין וישיכיל את הנאמר עד כמה עמקו מחשבותיך. הרי שמבואר כאשר האדם נמצא בעוה"ב רואה את הכל שהוא טוב הכיצד? אלא בהכרח שכל מה שנראה לנו רע זה מהוסר הבנתנו. אולם כאשר האדם מגיע לדרגת ביטחון בהשי"ת באמת יכול להבין ולראות כי הכל לטובה מעין עוה"ב.

### מדוע האדם טועה שזה רע:

עוד כתב בספר דעת תבונות לרמח"ל סימן קכה מדוע האדם טועה וז"ל ובאמת תראי [הנשמה] שגם במעשים



עיר התורה שקרובה אליך

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם העולמית

הרבנות הראשית לישראל

## לשכת הרבנות הראשית אלעד. ראש העין. הרצליה

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA

אינשי ביתי, אמר ליה מה שמה חנה תתייפי חנה ונתייפת, אמר ליה קא מגנדרא עלי, אמר ליה אי הכי תחזור חנה לשחרוריתה וחזרה חנה לשחרוריתה: **וכתב בספר כיצד לשמוח שהגמרא מלמדת אותנו כי בעצם לאדם נדמה שמצב אחר יהיה יותר טוב ולכן הראה לו הצדיק כי מצב אחר רק יותר גרוע וכן הדבר אצל כל אדם עושה השי"ת את הטוב ביותר עבורו וצריך תמיד לשמוח עם מה שיש ולא להתמקד מה שחסר בהיות ואדם כזה מאפיל על כל האושר כמו שנספר.**

**ברכת השם היא תעשיר ולא תוסף עצב. משלי.**

סיפר המקובל הרה"ג יעקב עדס שליט"א מעשה שפעם התארח בבית הוריו עשיר גדול בשבת, לאחר הסעודה שאל הרב יעקב את העשיר תגיד היכן אתה נהנה יותר האם בביתך שיש לך מטבח יותר גדול מכל הבית ומשרתים וטבחים וכו' או כאן בבית הפשוט, השיב שאתה רוצה לדעת את האמת אני לא יודע מה אכלנו הערב, שאל אותו איך יתכן וכי מדובר על צדיק הדבוק בקדושה עד שלא מרגיש מה אוכל, השיבו ואמר שמרוב דאגה לא יודע מה קורא איתו, שאל אותו מדוע אמר לו מרוב צער ודאגה, שאלו במה דברים אמורים והשיב שלא מזמן באו אליו שני הצעות לקנות מניות שיש להם בחברה כל אחד יש לו עשרה אחוזים, כמובן שהדבר קשה להחלטה כי אי אפשר לדעת אם יצליחו או לא ולבסוף החליט לקנות מאחד ואת השני לא קנה למרות שזה אותה חברה ומה שיקרה עם הראשון יקרה עם השני, והנה תוך ימים ספורים החברה הצליחה והרויח הון עתק ומאותו רגע נכנס לעצבות נוראה מדוע לא לקח גם את השני וזה לא עוזב אותו.

**מוסר השכל:**

עלה בידנו להשכיל שגורל האדם ובני ביתו האושר בחיים וההצלחה תלוי בהנהגתו שכל זוג שבונה את הבית היהודי על אדני התורה צריכים בני הזוג להרגיל עצמם בהנהגה טובה זו שהיא גם סגולה כמו הלל הזקן **ראשית** האמונה שהכל לטובה וכך יאמרו תמיד בפיהם, **ושנית** לשמוח במה שהשם נתן לו, כך שפותח את היום כמודה אני **ראשית** שהחזרת נשמה בקרבי וכן על הגוף שהוא בריא ומתפקד שזה לבד שווה הון תועפות לעומת בני אדם שנמצאים רח"ל בבתי חולים וסובלים מכל מיני מחלות, **שנית** ישמח בבית שזכה לבנות ולילדים שזכה ולפרנסה שיש לו גם אם לא ברווח ועל הרכוש שהשיג ובוזה ירגיל כדברי דוד המלך בתהלים פרק לד (ב) **אֲבָרְכָה אֶת־יְקוֹק בְּכָל־עֵת תִּמְלִיד תִּהְיֶה לְתוֹתִי בְּפִי וִיתַפֵּלל עַל הַחֶסֶד וַיִּבְטַח בְּבוֹרְאוֹ שִׁיעֶשֶׂה אִיתוֹ אֶת הַטּוֹב, לעומת זוגות רבים שהעצבות והוסר אושר ושמחה שורר בביתם מפני שמתמקדים רק בחסר וכל היום יש תלונות למה לא מצליחים למלא את הסרוגן כך שגם ממה שיש להם אינם נהנים וכל ימיהם סבל מצוקה וצער, וזה מה שהקב"ה השיב למשה בארבעה מילים ויאמר אליו אני ה' שהכל טוב ובמידת הרחמים, וזה המסר של הדיברה הראשונה וכן הפסוק של שמע ישראל לטובה ובוזה נזכה לחיות תמיד בשמחה ובאושר ובעושר והצלחה אמן.**

**ברכת שבת שלום ומבורך**

**הצב"י מרדכי מלכא עיה"ק אלעד**

